

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEN: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr W tekście 1 mm w 3 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tynoty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 15.

Kraków, wtorek 20 stycznia 1942.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas gdy dołączona zostanie znaczki pocztowe na opłacenie przez sytki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Z. z odnośnikiem do domu „Zi” Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 638

Singapoore poważnie zagrożone przez Japończyków.

Wojska japońskie oddalone o 100 km od miasta. — Zajęcie ważnego lotniska Batupahat

Tokio, 19 stycznia. Mimo upałów tropikalnych, panujących od szeregu dni w północnej części półwyspu malajskiego, zwycięski pochód wojsk japońskich nieopóźniony trwa. Japońskie siły zbrojne przekroczyły już w czwartek wieczorem rzekę Maur i znajdują się obecnie jeszcze o 100 km. od Singapoore.

Prawe skrzydło wojsk japońskich, ciągnące się wzdłuż zachodniego wybrzeża, zdolało swój marsz tak spryspieszyć, iż już zagraża nieprzyjacielowi z flanki. Jak donosi z Bangkoku „Tokio Niezłomni”, przybyły do Singapoore posiłki australijskie. Wojskami temu zamierza się powstrzymać odwrót brytyjskich sił zbrojnych. Według informacji, które do Bangkoku nadeszły, z Singapoore, słychać w fortecy brytyjskiej huk armat z frontu.

Jak podaje japońska agencja Domei, ostatki punkt oporu na stałym lądzie Malajów brytyjskich, lotnisko koło Batupahat, wpadło w ręce japońskie.

Po tym czasie lotnictwo brytyjskie dysponuje jeszcze tylko trzema bazami, z których będzie ono mogło bronić stale nekane Singapoore. Są to Seletar, Tanga i Sembawan na wyspie Singapoore.

W międzyczasie japońskie oddziały oczyszczające posunęły się wzdłuż wschodnich wybrzeży od Malajów aż do rzeki Pehang, osiągając na jej południowym brzegu boszar Temerlo, skąd ścigają resztki wojsk brytyjskich. Według ostatnich wiadomości Japończycy obecnie przygotowują ostateczne niszczące uderzenie na Anglików.

Japońskie jednostki pancerne posuwały się w sobotę przedpołudniem na odcinku Batupahat w odległości mniej więcej 80 km od Singapoore, pedząc w ciągu dnia przed sobą jednostki brytyjskie, cofające się bezładnie w kierunku na Singapoore. Były to te same jednostki japońskie, które zajęły ważną pod względem strategicznym Malakę.

Japońskie samoloty nurkowe i czołgi zniszczyły około połowę 8-go pułku australijskiego, który na odcinku Gehas stawiał niespodziewany opór. Wobec szybkości, z jaką posuwały się jednostki japońskie, Anglikom nie mieli nawet czasu zniszczyć swego wyposażenia i taboru, tak, że na zachodnim wybrzeżu w ręce Japończyków wpadło 720 wozów ciężarowych i 15 lokomotyw.

Mimo tropikalnych upałów i związanym z tym niebezpieczeństwem zachorowania, wojska japońskie wykazały podziwu godną odporność, a wypadki zachorowań są stosunkowo bardzo rzadkie.

Główna kwatera cesarska podaje — jak donosi Domei — iż w niedzielę zniszczono na ziemi 15 samolotów brytyjskich, w tym 4 typu „Sunderland” oraz 11 myśliwców średniej wielkości w chwili, kiedy japońskie samoloty bojowe dokonały w niedzielę w dwóch falach nalotu na Singapoore. Dalszy aparat typu „Sunderland” bardzo poważnie uszkodzono.

Pierwsza fala japońskich samolotów bojowych zaatakowała lotnisko Tengah o godzinie 10.25 czasu japońskiego, niszcząc przytem 11 samolotów myśliwskich średniej wielkości. O godz. 12.15 nadleciała druga fala japońska, która zapaliła 4 samoloty typu „Sunderland”, podczas gdy piąty został poważnie uszkodzony. Ponadto atakujące samoloty japońskie zapaliły budynki wojskowe, w tym główną kwaterę naczelnej komendy brytyjskiej w Azji wschodniej. Jak w dalszym ciągu wynika ze sprawozdania, zginął w tych działaniach bojowych jeden samolot japoński.

Wskutek szybkiego zhlizania się wojsk japońskich w kierunku na Singapoore szerzy się zaczyna tam obrzymie zamieszanie — jak to wynika ze sprawozdań z frontu malajskiego. Zaniepokojenie wśród ludności jest tem większe, iż nie istnieje żadna możliwość ewakuacji. Władze brytyjskie zakazały już chodzenia na wał, którym mieszkańcy Singapoore ewentualnie mogliby przedostać się na teren malajski, gdzie niebezpieczeństwo dla nich nie byłoby tak groźne, jak w czasie oblężenia i zdobycia przez armie fortecy wyspowej Singapoore.

Szczególnie beznadziejną jest sytuacja setek tysięcy uboższej ludności, dla której z obecnej sytuacji już wogóle niema drogi wyjścia. Dochodzi tu jeszcze brak wody i środków żywności.

Zamieszanie powiększa się jeszcze przez to, iż władze brytyjskie zaczęły już niszczyć najważniejsze gmachy w Singapoore, podczas gdy w radio mówi się o tem, iż trzeba próbować utrzymania Singapoore za wszelką cenę.

Pomyślne warunki operacyjne w Johore.

Tokio, 19 stycznia. Sułtan Johore, który dzieli jeszcze Japończyków od Singapoore, stanowi dla wojsk zmortyzowanych teren niezwykle korzystny. Z wyjątkiem góry Chia wysokiej na 4200 stóp, t. j. około 1350 m. niema na tym obszarze żadnych większych wzniesień. Również w tej części półwyspu malajskiego niema terenów porośniętych dżunglą. Całe to państwo przecięte jest gęstą siecią dróg, a nawet na plantacjach gumowych znajdują się liczne

drogi prywatne.

Na wschód od linii kolejowej prowadzi szosa, szerokości 7 do 8 metrów o twardej powierzchni aż do stolicy Johore, Johore-Bharu, leżącej naprzeciwko Singapoore. — Mosty są tu niezwykle nieliczne, wskutek czego ewentualne ich wysadzenie nie może stanowić żadnej większej przeszkody w marszu. Johore jest pokryte licznymi plantacjami gumy, prowadzonymi przez Japończyków, Chińczyków i Anglików.

Ponieważ odległość pomiędzy poszczególnymi drzewami gumowymi na plantacjach wynosi 4 do 6 metrów, działa i czołgi mogą bez większych trudności przejeżdżać pomiędzy nimi. Pomiedzy Endau i Mersing Anglii, celem zapobieżenia wyładowaniu Japończyków od strony morza, zbudowali liczne bunkry i zasieki z drutu kolczastego. Japońskie plantacje gumowe, położone na południe od Kotaling zostały na rozkaz Anglików już oddawna zamknięte. Liczne bunkry ustawione są po obu stronach dróg, prowadzących przez ten teren. Stolica liczy około 23.000 mieszkańców, uchodzi ona za miasto bardzo nowoczesne i stanowi siedzibę sułtana Johore.

Japończycy posiadają przewagę w powietrzu.

Tokio, 19 stycznia. Według równobrzmiących sprawozdań z frontu malajskiego, Japończycy zdobyli bezwzględne panowanie w powietrzu.

Według doniesienia Domei, z pośród około 500 samolotów angielskich, które znajdowały się w chwili wybuchu wojny na półwyspie malajskim, ani jeden nie jest zdolny do użytku. W czasie lotów wywiadowczych Japończycy ułapali jedynie jeszcze 44 maszyny, pochodzące z posiłków, zawiezionych z Australji i Indji Holenderskich. Z tego 20 maszyn widocznie służy do transportu uciekinierów.

Według sprawozdania frontowego gazety japońskiej „Tokio Asahi Szimbun”, dokonywały samoloty armji i marynarki od dnia 1 stycznia nalotów powietrznych na Singapoore, które w dniu 13 i 14 stycznia osiągnęły swoje największe nateżenie. Według opowiadań pewnego kaprala lotnika, obiekty wojskowe w okolicy Singapoore są już bardzo silnie uszkodzone.

W czasie generalnego ataku japońskiego w dniu 13 stycznia do walki stawily się 4 maszyny typu „Buffalo”, a które zostały

wszystkie stracone. W następnym dniu już żadna maszyna nieprzyjacielska nie pojawiła się w przestworzach.

Japończycy wylądowali na Balanga.

Tokio, 19 stycznia. Nieopodal portu wojennego Olongapo, na półwyspie Balanga, japońskie siły zbrojne w obliczu nieprzyjaciela dokonały udanego wylądowania, przyczem natychmiast rozpoczęły pochód w kierunku na południe.

Chociaż nie podano bliżej miejsca lądowania, to można jednakowoż przyjąć, iż wojska japońskie wkroczyły na ląd w południowej części zatoki Subig. Oddziały te mają prawdopodobnie za zadanie zagrozić nieprzyjacielowi z flanki, względnie z tyłu. Nieprzyjaciel ten broni się przeciwko wojskom japońskim w górzystym terenie na południowy wschód od zatoki Subig frontem na południe. Opór nieprzyjacielski na tym odcinku, jak wynika z wszystkich sprawozdań jest nad wyraz zacięty, gdyż wie on, iż od wyniku tych operacji zależy los półwyspu Balanga.

Ameryka w obliczu bezpośrednich działań wojennych.

Niemieckie łodzie podwodne operują w pobliżu Nowego Jorku.

Sztokholm, 19 stycznia. Według depesz z Nowego Jorku, fakt ukazania się niemieckich łodzi podwodnych opodal amerykańskich wybrzeży Atlantyku wywołał nastrój paniki, zaś zatopienie parowca Stanów Zjednoczonych w odległości 10 mil morskich od Long Island, tudzież meldunki obserwacyjne dokonane przez załogi niemieckich łodzi podwodnych z poszczególnych baz postawiły obywateli Stanów Zjednoczonych A. P. w obliczu bezpośrednich działań wojennych.

W Stanach Zjednoczonych leżą się z możliwością ostrzeliwania przez artylerię marynarki ważnych stacyj wybrzeża morskiego, przeciwko czemu, jak urzędowo donoszą, wydane zostały specjalne zarządzenia ostrzegawcze.

Kontrtorpedowce japońskie w pobliżu wybrzeży kalifornijskich.

Rio de Janeiro, 19 stycznia. Z urzędowe-

go doniesienia, opublikowanego w rozgłosni nowojorskiej wynika, iż w pobliżu wybrzeży kalifornijskich operują kontrtorpedowce japońskie.

Doszło już do działań bojowych z jednostkami amerykańskimi.

Amerykani o walkach na półwyspie malajskim.

Madryt, 19 stycznia. Radio amerykańskie podało interesujące szczegóły na temat walk, które się toczą na półwyspie malajskim.

Między innymi podano dosłownie: „Odwrót brytyjski na półwyspie Malajskim dokonuje się na jednym z najokropniejszych placów bojn, jakie kiedykolwiek istniały w dziejach świata. Stosuje się tu wszelkie rodzaje walki. Tubylcy oraz Hindusi nocą przedzierają się przez bagna i dżungle. Wszędzie szaleje okrutna walka wręcz. Anglii przetransportowali na półwyspie

Konwencja wojskowa pomiędzy Niemcami, Włochami i Japonią.

Berlin, 19 stycznia. W Berlinie podpisano dzisiaj konwencje wojskową pomiędzy Niemcami, Włochami i Japonią, w której ustalono wytyczne wspólnych operacji przeciwko wspólnemu przeciwnikowi.

W imieniu Rzeszy niemieckiej podpisał szef naczelnej komendy niemieckich sił zbrojnych, w imieniu Włoch pełnomocnik naczelnej komendy włoskich sił zbrojnych, a w imieniu Japonji pełnomocnik szefa sztabu generalnego armji japońskiej oraz pełnomocnik szefa sztabu admirałskiego marynarki japońskiej.

Malajski Australijczyk, którzy walczą na sposób buszmenów, surowo się w pióra. Walcząc wśród dżungli, nikt nie wie, skąd przyjdzie następny cios. Podziwu godną jest zrzeczność i obojętność Japończyków, którzy świetnie orientują się w lesie dziejącym.

Mowa ministra Rzeszy dr. Goebbelsa.

Gdańsk, 19 stycznia. Minister Rzeszy dr. Goebbels wygłosił w Gdańsku mowę, w której dał poglądowy obraz politycznej i wojskowej sytuacji Rzeszy w obecnej chwili.

Minister przedstawił bohaterские czyny niemieckich sił zbrojnych, które podniosły rok 1941 do rzędu lat największych zwycięstw niemieckich. Na wstępie przemówienia minister przedstawił niebywałą groźbę, jaka Europie groziła ze strony Kremla. Groźba ta, dzięki sile niemieckiego oręża została w ostatniej chwili odwrócona.

Końcowe ustępy przemówienia poświęcone były zagadnieniom wewnętrznej polityki Niemiec. Dr. Goebbels opisał nie mający przykładu wynik zbiórki odzieży zimowej i wełnanej dla żołnierzy na froncie, stwierdzając, iż jest to jeszcze jedn dowód jednoci i pragnienia zwycięstwa Niemiec.

Holandja pod gradem bomb angielskich.

Haga, 19 stycznia. Brytyjskie samoloty dokonały w nocy z czwartku na piątek nalotu na tereny holenderskie, zrzucając bezplanowo i ze znacznej wysokości bomby kruszące i zapalające.

Większość pocisków bombowych eksplodowała na wolnej przestrzeni i nie wyrządziła żadnych szkód. Kilka bomb spadło na dzielnicę mieszkaniową. W jedną z miejscowości na terenie północnej Holandji kilka domów zostało doszczętnie zniszczonych, kilka zaś poważnie uszkodzonych, przyczem 6 osób z pośród cywilnej ludności poniosło śmierć, a kilka odniosło zranienia. W pewnym mieście, leżącym w południowej części kraju, kilka domów uległo uszkodzeniu.

Generał Hamilton w niewoli japońskiej.

Tokio, 19 stycznia. Generał-porucznik Hamilton, dowódca 11-tej dywizji brytyjskiej na półwyspie Malajskim, oraz 9-ciu dalszych wysokich oficerów nieprzyjacielskich dostało się — jak podaje „Tokio Asahi Szimbun” — do niewoli.

Rzeczoznawca turecki o sytuacji na Wschodzie.

Ankara, 19 stycznia. Uzyskawszy linję zimowych pozycji w Rosji, Niemcy skrócili front bojowy o 400 km. Tym sposobem zaistniała możliwość wysłania znacznej liczby dywizji na odpozynek.

Opinie te wypowiedział pewien wojskowy rzeczoznawca turecki za pośrednictwem rozgłosni radiowej w Ankarze.

Wnioski na konferencji w Rio de Janeiro.

Rio de Janeiro, 19 stycznia. Na konferencji ministrów spraw zagranicznych Ameryki w Rio de Janeiro, delegacja boliwijska wreczyła 5 projektów rezolucji. Kolumbia wreczyła projekty dwóch załeczeń.

Wnioski te przestudują podkomisje odnośnych komisyj. Komisja solidarności gospodarczej oraz obrony wojskowej kontynenta zbierze się w dniu dzisiejszym.

Po bohaterskiej obronie Sollum odstąpiono.

Rzym, 17 stycznia. Włoski komunikat wojenny z soboty brzmi następująco:

Główna kwatery włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Nieprzyjaciel ostrzeliwał od lądu i morza nasze stanowiska pod Sollum-Halfaya z ciężkokalibrowych dział i kontynuował również swoje zaciete ataki powietrzne. Włosko-niemieckie załogi stanowisk, mimo wzrastających trudności w zaopatrzeniu, stawiały twardy opór naciśkowi. Na południowy zachód od Agedabji wzmocniona działalność wywiadowa. Lotnictwo atakowało wielokrotnie ośrodki posiłkowe i punkty węzłowe dróg na nieprzyjacielskim zapleczu. Obozy namiotowe i zbiorowiska samochodów były również skutecznie obrzucane bombami i ostrzeliwane z karabinów maszynowych. W walkach powietrznych, wymienionych we wczorajszym komunikacie wojennym, zostało zestrzelonych, jak obecnie stwierdzono, pięć, a nie trzy, angielskich samolotów.

Operacje niemieckie lotnictwa przeciwko Malcie uzyskały nowe, pozytywne rezultaty. Port w La Valetta był skutecznie bombardowany.

Rzym, 19 stycznia. Włoski komunikat wojenny z niedzieli brzmi następująco:

Główna kwatery włoskich sił zbrojnych podaje do wiadomości:

Okrażone i nieustannie ostrzeliwane przez artylerię wszelkich kalibrów ze strony morza i lądu oraz powietrza pozycje Sollum i Halfaya, którym z powodu złych warunków atmosferycznych, od trzech dni niczego nie dostarczono drogą lotniczą, zwłaszcza wody również dla rannych, po dwóch miesiącach bohaterskiego oporu zostały zmuszone zrezygnować z jakiegokolwiek dalszego obecnie już niemożliwego oporu.

W zachodniej Cyrenajce, mimo złych warunków atmosferycznych, udało się włoskim i niemieckim jednostkom lotniczym zatakować nieprzyjacielskie lotniska, formacje pojazdów mechanicznych i obozy. Zaobserwowano bardzo rozległe pożary. Jeden samolot nie powrócił do swej bazy wypadowej.

Samoloty niemieckie w ciągu kilkakrotnych ualotów na Malcie bombardowały znajdujące się w porcie statki i lotniska. W walce powietrznej zestrzelono jedną maszynę typu Hurricane.

Komunikat brytyjski o trudnościach koło el Agheila.

Sztokholm, 19 stycznia. Angielska naczelna komenda w Kairo donosi w swoim komunikacie, wydanym w piątek, że „koło Agheila zaszło niewiele zmian“.

Wojska angielskie natknęły się na silnie zaminowany teren i muszą walczyć z tyłkami min. W dalszym ciągu komunikat stwierdza, że nieprzyjaciel rozwija silną działalność lotniczą.

Łodzie szturmowe — nowa broń włoska.

Rzym, 19 stycznia. Pierwszych szczegółów o trzymanej w tajemnicy konstrukcji włoskich „łodzi szturmowych“, które, jak wiadomo, dokonały skutecznych wypraw na okręty brytyjskie w zatoce Suda, La Valetta, oraz wportach w Gibraltarze i Aleksandrii, dowiedziała się włoska opinia publiczna ze sprawozdania zastępcy brytyjskiego gubernatora na Malcie, Jacksona, przedrukowanego przez prasę faszystowską.

Według tego sprawozdania chodzi tu o zupełnie nowe narzędzie walki w postaci łodzi, o jednym tylko członku załogi, posiadające niezwykłą szybkość i wiozące ze sobą ładunek materiałowy o niesłychanej sile wybuchowej. W pobliżu upatrzonego celu, motor — jak stwierdza w dalszym ciągu sprawozdanie angielskie — puszca się z największą szybkością, wskutek czego łódź dosłownie pędzi jak strzała po powierzchni wody ku okrętowi nieprzyjacielskiemu. W takim momencie atak może udaremnić jedynie sieć stalowa lub celne trafienie pociskiem artyleryjskim.

Prowadzący łódź musi w tej chwili pozycynie wszelkie przygotowania do wyskoczenia z łodzi tuż przed uderzeniem jej w atakowany okręt. W tym celu naciska on dźwignię, przy pomocy której zostaje wyrzucony do wody wraz ze swym gumowym siedzeniem. Siedzenie zamienia się przytem automatycznie w małą łódź gumową.

Sprawozdanie angielskie podkreśla, że załoga łodzi szturmowych w najlżejszym wypadku może się liczyć z dostaniem do niewoli i zmuszona jest przyznać, że kierowcy tych łodzi rekrutują się z ludzi niezwykle odważnych.

Podjęcie żeglugi handlowej pomiędzy Japonią i Syjmem.

Bangkok, 19 stycznia. Jak się dowiaduje syjamski dziennik „Varasab“, handlowa komunikacja okrętowa pomiędzy Syjmem i Japonią została z powrotem podjęta.

Japońskie okręty handlowe wyruszyły już w drogę do Japonii z ładunkami żywności, natomiast inne okręty, naladowane towarami z Japonii, oczekiwane są w najbliższym czasie w Syjmie. Dziennik zauważa, że podjęcie komunikacji okrętowej stało się możliwe dzięki temu, że flota japońska w zupełności naukuje nad morzem południowo-chińskim.

Zgon marszałka polnego von Reichenau.

Berlin, 19 stycznia. Marszałek polny armii niemieckiej von Reichenau, który ciężko zaniemógł wskut ataku serca, w drodze do Niemiec zmarł.

Führer i Naczelny Wódz sił zbrojnych wydał w związku z śmiercią generała marszałka polnego von Reichenaua rozkaz dzienny do armji niemieckiej, w którym uczcił zasługi zmarłego.

Führer zarządził pochowanie marszałka polnego von Reichenau na koszt państwa. Führer Hitler upoważnił, jako przedstawicieli i Wódz niemieckiego Narodu, do reprezentowania go na tej uroczystości marszałka Rzeszy Hermana Goeringa, zaś w charakterze naczelnego dowódcy armji generała marszałka polnego von Rundstedta.

Niemiecka siła zbrojna traci w osobie ge-

nerała marszałka polnego von Reichenaua po raz pierwszy w czasie obecnej wojny generała marszałka polnego w czynnej służbie, który w ostatnich kampaniach odznaczył się jako głównodowodzący jednej z armji. Za zasługi położone w wojnie z Francją, Führer wyróżnił go buławą marszałkowską. W walkach na Wschodzie von Reichenau dowodził armją i wykazał tam swe najwyższe uzdolnienie wojenne, któremu zawdzięczał najwyższe stanowisko, jakim dysponowała niemiecka siła zbrojna.

General-marszałek polny von Reichenau brał udział w wojnie światowej na licznych stanowiskach jako oficer sztabu generalnego. Zasłużony ten oficer odznaczony był najwyższymi orderami niemieckimi, zarówno z okresu wojny światowej, jak i obecnej wojny.

Londyn i Moskwa zagrażają neutralnemu stanowisku Turcji.

Bukareszt, 19 stycznia. Nacisk Anglików i bolszewików na neutralne stanowisko Turcji wzmacnia się coraz bardziej. Do rządu takiego rodzaju kroków zaliczyć należy żądanie od obywateli angielskich, potwierdzone przez agencję telegraficzną „Telegraph Orient“, aby opuścili Turcję i wyjeżdżali do Indji.

Posłowie tureccy w Bukareszcie, Sofji i Budapeszcie otrzymali od swego rządu wezwanie do przybycia do Ankary celem złożenia sprawozdań.

Kwestja cieśnin morskich, jak oświadcza

współpracownik wojskowy dziennika bukareszteńskiego „Curentul“ — stała się znów aktualną. Stalin postawił sobie za cel zrealizowanie testamentu Piotra Wielkiego. Domaga się on też od Anglii całego europejskiego południowego wschodu wraz z cieśninami morskimi. Anglja żądania te potwierdziła.

Również dziennik „Viasa“ podkreśla, że dotychczasowe neutralne stanowisko Turcji jest dziś zagrożone wskutek dążeń angielsko-bolszewickich.

Zamach angielski na port w Hiszpanji.

Madryt, 19 stycznia. Flotylla angielskich statków bojowych dokonała w dniu 14-go stycznia zamachu na hiszpański port Santa Isabella na terenie hiszpańskiej wyspy Fernando Poo, leżącej opodal hiszpańskiej posiadłości na Nowej Gwinei.

Do tego portu wtargnął brytyjski kontrtorpedowiec i zerwał łańcuch kotwiczny włoskiego statku pasażersko-towarowego, tudzież dwóch niemieckich statków towarowych, zabierając owe 3 statki z sobą. Część załóg tych statków wpadła w ręce Anglików. Znikome środki obrony hiszpańskiej nie wystarczyły do podjęcia skutecznej akcji odpornej. Okoliczność tę wykorzystali w sposób jawny Anglicy.

Rząd hiszpański polecił swemu ambasadorowi w Londynie złożenie na ręce rządu angielskiego energicznej noty protestacyjnej z powodu tego napadu. Notę tej samej treści wręczono ambasadorowi angielskiemu w Madrycie, Samuelowi Hoare.

„Najwyższy czas skończyć z angielską samowolą“ — pisze hiszpański organ rządowy „Arriba“. „Wiadomość o zamachu

angielskim musi wzbudzić wściekłość w sercu każdego Hiszpana. Oto tak wygląda obrona praw narodów, zapowiadana z wielką pompą przez przedstawicieli państw anglosaskich w czasie spotkania na Atlantyku“.

Dziennik przypomina niedwuznacznie postanowienia prawa międzynarodowego, które m. in. zapowiadają: Handlowe statki państw, prowadzących wojnę, mają prawo wjazdu do neutralnych portów, przez co nie może cierpieć neutralność tych państw. Tego rodzaju statki korzystają nie tylko z obrony floty neutralności, ale porty, w których wspomniane statki szukają schronienia, mają nawet prawo ochraniać okręty wszelkimi sposobami!

Wkońcu hiszpański dziennik zwraca jeszcze raz uwagę na fakt, że Anglicy dokonali zamachu tylko dlatego, ponieważ obrona hiszpańska była w tym porcie niewystarczająca. Hiszpanja uroczyście zobowiązała się wobec świata uniemożliwić na przyszłość i bronieć do ostatniej kropli krwi tego rodzaju bezkarnego napadu.

Skuteczne kontrataki na froncie wschodnim.

Na oceanie Lodowatym zatopiono bolszewicką łódź podwodną.

Z głównej kwatery Wodza, 17 stycznia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na froncie pod Sewastopolem niemieckie i rumuńskie wojska odparowały wielokrotnie nieprzyjacielskie natarcia wśród wysokich strat dla nieprzyjaciela. Na zachodnim wybrzeżu Krymu jedna z niemieckich baterji nadbrzeżnych zmusiła nieprzyjacielskie okręty do odwrotu.

Na środkowym i północnym odcinku frontu wschodniego wojska niemieckiej armji lądowej, wspierane przez silne formacje lotnicze, zadaly nieprzyjacielowi w zażartych walkach obronnych także i wczoraj ciężkie straty. W rejonie na wschód od Kurska, podczas akcji oddziałów szturmowych zdobyte, względnie zniszczone zostały trzy nieprzyjacielskie działa i kilka karabinów maszynowych.

U angielskiego wybrzeża wschodniego ciężko został uszkodzony jeden brytyjski poławiacz bomb przez zrzucone bomby.

W Afryce północnej trwają ożywione ataki i potężny ogień artyleryjski na niemiecko-włoskie stanowiska w rejonie Sollum. Brytyjskie wozy pancerne i kolumny samochodów, jak również lotniska i obozy namiotowe w Cyrenajce i na egipskim wybrzeżu były skutecznie bombardowane.

Niemieckie samoloty bojowe przeprowadzały za dnia i w nocy skuteczne ataki na obiekty okrętowe i urządzenia portowe w La Valetta, tak również na brytyjskie lotniska na Malcie.

Z Głównej Kwatery Wodza, 19 stycznia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje w dniu 18 stycznia:

Na Krymie odparto wśród bardzo wielkich strat dla przeciwnika ponowne ataki nieprzyjaciela pod Sewastopolem.

Na północnym i środkowym odcinku frontu wschodniego wojska niemieckie od-

parły w toku nadal trwających ciężkich walk liczne ataki nieprzyjaciela. W kilku miejscach przeprowadzono zwycięskie kontrataki. W walkach tych poważnie udział brały eskadry niemieckich samolotów bojowych i myśliwskich. Zniszczyły one częściowo śmiałości atakami w locie zniżonym setki pojazdów i innych środków komunikacyjnych oraz wielkie ilości ciężkiej broni i innego sprzętu bojowego przeciwnika. W czasie ataków powietrznych na obiekty kolejowe uszkodzono szereg naladowanych pociągów transportowych bolszewików.

W czasie natarcia jednej z niemieckich dywizji pancernych na środkowym odcinku frontu odrzucono nieprzyjaciela, który na polu bitwy zostawił 430 zabitych.

Oddział zbrojny SS rozbił w czasie wypadu bojowego pod Leningradem 15 bunkrów i stanowisk bojowych, zdobywając liczną broń i zadając przeciwnikowi ciężkie straty.

Na oceanie Lodowatym niemieckie łodzie podwodne zatopily nieprzyjacielską łódź podwodną.

Na Atlantyku niemieckie łodzie podwodne zatopily 4 statki nieprzyjacielskie o łącznej pojemności 21.000 ton. Ponadto dwoma celnymi torpedami poważnie uszkodzono jeden wielki transportowiec.

W czasie zbrojnego wywiadu powietrznego nad Morzem Północnym zaatakowano i rozbiło w ciągu ostatniej nocy większy transport konwojowany w wschodnich wybrzeży Anglii. Szereg statków poważnie uszkodzono. Inne samoloty bojowe obrzuciły bombami średniego i ciężkiego kalibru porty na południowo-zachodnim wybrzeżu Anglii.

Brytyjskie jednostki morskie zaatakowały w Kanale bezskutecznie niemiecki transport konwojowany. W walce tej udział wzięła również niemiecka obrona nadbrzeż-

na. Jeden ścigacz niemiecki zatonął w płomieniach.

W Afryce północnej zewsząd odcięta stała załoga niemiecko-włoskich punktów oporu w rejonie Sollum, poddała się, po wyczerpaniu w kilkutygodniowych bohaterskich walkach obronnych swych zapasów amunicji i żywności. Lotnictwo dokonało skutecznych ataków na brytyjskie kolumny marszowe i aprowizacyjne, psującą się drogami nadbrzeżnymi. Niemieckie łodzie podwodne zniszczyły na wschód od Sollum kontrtorpedowiec angielski, trafiając trzykrotnie pewien transport konwojowany w rejonie morskim, koło Tobruku. Faktu zatonięcia statków nie można było zaobserwować.

W ciągu ostatniej nocy nieprzyjaciel zrzucał bomby na różne miejscowości w Niemczech północno-zachodnich. Ludność cywilna poniosła nieznaczne straty. W dzielnicach mieszkalnych kilku miast zostały uszkodzone budynki. Strącono dwa samoloty brytyjskie.

W czasie od 10 do 16 stycznia lotnictwo sowieckie straciło 105 samolotów. Z tego zniszczono w walkach powietrznych 66, a wskutek działania artylerji przeciwlotniczej 14 aparatów, zaś resztę zniszczono na ziemi. W tym samym czasie na froncie wschodnim stracono 15 własnych samolotów.

Sprawa zdobycia Mozajska.

Sztokholm, 19 stycznia. Przed kilku dniami podano w Londynie do wiadomości, iż bolszewicy zdobyli Mozajsk. Niedługo potem opublikowano dementi, w którym wyjaśniono, iż wiadomość tę podano wskutek pomyłki słuchowej oraz, iż nie jest ona zgodna z prawdą.

Clerk Kerr ambasadorem w Moskwie.

Sztokholm, 19 stycznia. Według opublikowanej w Londynie w piątek wiadomości, na stanowisko brytyjskiego ambasadora w Moskwie, w miejsce ambasadora Staffarda Crippsa, który ustąpił ze stanowiska, mianowany został brytyjski ambasador w Czungkingu, sir Archibald Clerk Keer.

Wyznaczenie następcy Wavella w Indjach.

Sztokholm, 19 stycznia. Urzędowo podano do wiadomości, iż jako następca generała Wavella naczelnym dowódcą imperialnych sił zbrojnych w Indjach mianowany został generał sir Allan Hartloy.

Powrót Churchilla.

Madryt, 19 stycznia. Churchill przybył, wracając z Waszyngtonu, w sobotę do Plymouth.

Towarzyszyl mu Beaverbrooke, Dudley Pound, Charles Portal i sir Charles Wilson.

Bazy amerykańskie na Alasce.

Vichy, 19 stycznia. Rozgłoszono w Loyonie podać, iż Ameryka przystąpiła do tworzenia na Alasce nowych baz lotniczych i morskich.

Japonja podwyższa podatek dochod. o 100 procent.

Tokio, 19 stycznia. Rząd ukończył w piątek opracowanie 17 rozporządzeń w sprawie podwyższenia podatków bezpośrednich, które zostaną przedłożone do zatwierdzenia na najbliższym posiedzeniu parlamentu.

Dotyczy to głównie podatku dochodowego, który będzie podwyższony o 100%.

Posiedzenie „rady starszych“ w Tokio.

Tokio, 19 stycznia. Jak komunikują urzędowo, w dniu 19 stycznia w biurze urzędowym premiera odbędzie się zebranie starszych mężów stanu, celem złożenia rządowi wyjaśnień na temat obecnej sytuacji wojennej.

Jest to pierwsze zebranie starszych mężów stanu, zwołane przez rząd od roku 1923, w którym wydarzył się wielkie trzęsienie ziemi. Naogół starsi mężowie stanu zbierają się przy każdorazowej zmianie gabinetu w pałacu cesarza, celem odbycia narad w sprawie mianowania nowego premiera.

Berlin o podróży hr. Ciano.

Berlin, 19 stycznia. Podróż włoskiego ministra spraw zagranicznych hr. Ciano do Budapesztu należy, według zdania niemieckich kół politycznych, nważać za akt, posiadający znaczenie zupełnie równoległe do wizyty, jaką niedawno złożył minister spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop w zaprzyjaźnionych Węgrzech.

Produkcja soli w Bułgarii.

Sofja, 19 stycznia. Konsumpcja soli w Bułgarii wynosi rocznie około 62.000 ton, z czego w kraju produkuje się zaledwo 42.000 ton.

Półrządowy dziennik „Dnes“ występuje obecnie z projektem wzmocnienia krajowej produkcji soli. Przy rozbudowie istniejących kopalni soli oraz solanek, zwłaszcza ton więcej, niż wynosi faktycznie zapotrzebowanie na uzyskanie rocznie 25.000 ton, czyli o 5.000 tonie.

KRONIKA

STYCZEN
19
Poniedziałek

Dziś: Marjuszka i Marty
Jutro: Fabjana i Seb.

Dziś obowiązuje zaciemnienie od g. 17.05 do 9.30

Opieka nad inwalidami wojennymi

Warszawa, 19 stycznia. Z polecenia Głównego Wydziału Pracy w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa w sierpniu 1941 r. zostały utworzone w Warszawie przez Główny Zakład Ubezpieczeń Społecznych przeszkolenia polskich inwalidów wojennych z roku 1939. Osiemnaście stała wzrastająca frekwencja. Dotychczas zgłosiła się 100 kandydatów do różnych zawodów.

Instytucja ta posiada w arsenale do kształcenia w zawodzie: stolarskim, szewskim, krawieckim, ślusarskim, mechanicznym, tapicarskim, wyrobów galanterijnych, rymarskim, szewskim, i wyrobu czapek. W przyszłości zostaną zorganizowane wykłady z dziedziny ogrodnictwa i handlu oraz uruchomiona będzie szkoła powszechna i warsztat ortopedyczny.

Inwalidzi, którzy utracili wzrok, za zgodą Pododdziału Zoopatrzni Wojskowej odbywają w Warszawie swoje przeszkolenie w Zakładzie dla ociemniałych.

Uzas nauki trwa w zasadzie dwa lata, najwyżej jednak może być przedłużony do lat trzech. Zaczęły należą, że pożyteczna ta placówka może przeszkolić 300 inwalidów. Wniosek o przyjęcie należy kierować do kierownika zakładu personalnego w Warszawie. Wniosekodawca nie może mieć skończonych 45 lat życia, jak już wyżej zaznaczono, musi być inwalidą wojenną z roku 1939.

Wyjątkowo mogą być przyjmowani inwalidzi z wojny światowej 1914—1918 r.

Zakaz przybywania na stały pobyt do Bilgoraju dla ludności nie-niemieckiej.

Bilgoraj, 19 stycznia. Starosta powiatu bilgorajskiego wydał zarządzenie, mocą którego, ze względu na ograniczenia mieszkaniowe, zostało wzbronione przybywanie ludności niemieckiej na stały pobyt do Bilgoraju.

Wyjątkowych zezwoleń z bardzo ważnych przyczyn udziela na pisemny wniosek Urząd mieszkaniowy. Wykroczenia będą karane grzywną do 1.000 zł lub w wypadku nieściągalności tejże aresztem do trzech miesięcy.

Ponadto osoby przebywające bez zezwolenia, zostaną przymusowo usunięte z terenu miasta.

(Y) ADRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH nocą działających w Krakowie: Retoryka 1, tel. 130-72; Krakowska 19, tel. 101-21; Długa 88, tel. 173-36; Florjańska 15, tel. 100-31; Karmelioka 9, tel. 123-83; Dietla 76, tel. 105-30; Kościuszki 18, tel. 139-45; Rakowicka 12, tel. 114-09; Adolf-Hitler-Patz 27, tel. 147-06.

Wielki sukces prof. Franciszka Łukasiewicza.

Kraków, 19 stycznia.

W czasie dwóch koncertów, zorganizowanych w sobotę i niedzielę w Starym Teatrze, prof. Franciszek Łukasiewicz dał nam imponujących rozmiarów przegląd swych umiejętności artystycznych i talentu pianistycznego.

Usłyszeliśmy ponad 20 kompozycji rozmaitego charakteru, a szeroka skala programu świadczyła o wielkich możliwościach wirtuoza. Wobec świetnej techniki pianistycznej uzyskanie odpowiednich efektów nie przedstawia dla prof. Łukasiewicza poważniejszych trudności. Imponować musi również znakomita pamięć artysty, który opanowuje na poziomie koncertowym tak znaczącą ilość kompozycji, wśród których przecież wiele było bardzo poważnych i głębokich.

Głęboka natura artystyczna prof. Łukasiewicza powoduje daleko idące zróżniczkowanie w podejściu do poszczególnych kompozycji. Są wśród nich takie, w których zatapia się on bez reszty, stwarzając arcydzieła sztuki i precyzji technicznej, są jednak i takie, które przynajmniej mniej dobitnie do słuchacza. W całości jednak prof. Łukasiewicz posiada wielki talent wirtuozowski, który może wzruszyć każdego słuchacza i tak też niewątpliwie było na ostatnich koncertach.

Program koncertów, jak już zaznaczyliśmy, zawierał długi szereg kompozycji, był jednak bardzo zróżniczkowany i właściwie nie dawał istotnego obrazu zamierzeń wykonawcy. Efektem jednak bezspornym było zainteresowanie szerokich rzesz publiczności i ten cel został przez artystę uzyskany w dużej mierze, skutkiem czego jego obywatelski koncert przynosił nam wielki sukces artystyczny, przyczyniając się do ustalenia jego opinii na terenie Krakowa.

Wśród odegranych przez prof. Łukasiewicza utworów wieki wrażenie pozostawiła po sobie Liszta „Legenda o św. Franciszku“, ilustrująca stare opowiadanie, jak to Święty przyszedł na brzeg morza i prosił przewoźników, aby go przewieźli na Sycylię. Gdy jednak przewoźnicy, żądani niepozornym wyglądem Świętego, odmówili jego prośbie — wówczas Święty, modląc się, wkroczył na fale morza i przeszedł suchą stopą przez cieśninę Messyjską. Starą tę legendę uwiecznił Liszt, a wykonanie tego utworu przez prof. Łukasiewicza znakomicie oddawało jej charakter ideowy. Doskonałe wypadły utwory: Rameau „Gawor z warzycami“, Mozarta „Pastorale varié“, trzy utwory Schumanna, Brahmsa „Taniec węgierski“, Straussa „Parafraza koncertowa walców“ i Scriabina „Nocturn na lewą rękę“. Osobny rozdział stanowiły kompozycje Chopina, w których artysta włożył tyle uczucia. Szczególnie żywo oklaskiwane były: walc Es-dur, Nocturn op. 9, nr. 2 i Scherzo H-moll.

Z dużym poletem wykonana została kompozycja Schumannna pt. „Karnawał“, z której prof. Łukasiewicz wydobyl maksimum efektu. Pięknie wypadły również drobniejsze utwory, jak Albeniza Cordoba, Liszta Tarantella, Webera Zaprosze-

nie do tańca, Schuberta marsz wojskowy, Beethovena marsz turecki i Paganiniego Campanella, w opracowaniu Liszta.

Prof. Łukasiewicz jest wirtuozem, którego chętnie się słucha, nie więc dziwnego, że sala Starego Teatru wypełniła się słuchaczami, a głośnie owoce publiczności, domagającej się nieustępliwie bisów, świadczyły, że artysta cieszy się zaśluzoną popularnością.

„Powrót mamy“ na scenie krakowskiej.

Kraków, 19 stycznia. Komedja M. Jasnorzewskiej-Pawlikowskiej pt. „Powrót mamy“, której premiera odbyła się w piątek dnia 23 stycznia, tuż przed wojną odniosła wielki sukces, odbywając triumfalny pochód po scenach polskich. W Warszawie była grana ponad 300 razy.

Komedja ta nie jest tylko obliczona na efekt zewnętrzny, aczkolwiek skrzy się dowcipem i ciętością, lecz posiada także głęboki sens moralno-obyczajowy, co powiększa jej wartość. Postaci, które widzimy na scenie, są żywo zarysowane, odnajdujemy w nich prostoprostu znajomych z naszego otoczenia. Dla Krakowa komedja ta będzie tem ciekawsza, że autorka jej pochodzi z krakowskiej rodziny.

Obsadę sztuki stanowią Marja Sarjusz-Wilkoszewska, Nina Karasińska, Maria Ursyn, Czesław Strzelecki i Bronisław Kassowski. Reżyseruje Czesław Strzelecki, którego możliwości w tym zakresie poznaliśmy już w sztuce „Zwyciężyłem krzysz“. Komedja ta zapowiada się jako wielka atrakcja sezonu teatralnego.

Z rubryki codziennych wypadków.

Napad rabunkowy.

(fem) W godzinach popołudniowych zostało zawezwane Pogotowie Ratunkowe na ulicę Grodzką 43, gdzie znaleziono w płwicy silnie krwawiącego Marcjana Dyrde, lat 22, prawdopodobnie inkasenta jednej z krakowskich firm. Lekarz Pogotowia Ratunkowego stwierdził złamanie podstawy czaszki, komendant zaś policji brak teczki z sumą 15.000 zł., które Dyrda miał przy sobie. W stanie bardzo ciężkim przewieziono ofiarę napadu rabunkowego do szpitala św. Łazarza.

Przewrócił się na śliskim chodniku.

(fem) Droszcz Franciszek, liczący lat 50, zamieszkały przy ulicy Miodowej 15, potknął się z zlodowiałej klatki chodnika i upadł tak niefortunnie, że doznał kontuzji klatki piersiowej i twarzy. Przewieziono go z polecenia lekarza Pogotowia Ratunkowego do szpitala św. Łazarza.

Przejechała przez samochód.

(fem) W sobotę popołudniu, jakaś kobieta nieznanego nazwiska została przejechana przez samochód. Nieszczęśliwa pomiotła śmierć na miejscu. Zwłoki pozostawiono do dyspozycji komisji sądowo-lekarskiej.

Zaczadziła się cała rodzina.

(fem) Wskutek wadliwej bndowy pleca zaczadziła się cała rodzina Grzywaczów, składająca się z 7 osób, w tem 5-ro dzieci w wieku od 2 do 12 lat. Wypadek miał miejsce przy ulicy Krakowskiej 14. Na szcze-

śla udało się odratować wszystkich, prócz dwojga dzieci, które z polecenia lekarza Pogotowia Ratunkowego przewieziono do szpitala św. Łazarza. Stan ich nie budzi obaw.

Zamach samobójczy.

(fem) W niedzielę wieczór, Planeta Ignacy, zamieszkały przy ulicy Włoczków 34, w celach samobójczych pokobił się nożem w klatkę piersiową. Denata przewieziono na oddział chirurgiczny.

STAN WODY WYNIOSŁ W DNIU 19 STYCZNIA: na Wiśle w Krakowie 258, lód grubości 35 cm, temperatura minus 17, w Szczucinie 334, lód grubości 34 cm, temperatura minus 19, w Sandomierzu 305, lód grubości 30 cm, temperatura minus 19, w Zawichociele 424, lód grubości 21 cm. Na Dunaju w Nowym Saecum 254, lód grubości 30 cm, temperatura minus 17, na Sanie w Przemyślu 194, lód grubości 38 cm, temperatura minus 18.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

OBWIESZCZENIE

Stadthauptmanna Miasta Krakow z dnia 16 stycznia 1942 r. Dotyczy: list domowych dla wydawania kart węglowych.

Obwieszczeniem Stadthauptmanna z dnia 7. I. 1942 roku (Goniec Krakowski Nr. 8) wezwano właścicieli i administratorów domów do podjęcia w Urzędach Obwodowych list domowych, potrzebnych dla wydawania kart węglowych, do dopilnowania ich wypełnienia i do bezwzględnego ich zwrotu w Urzędach Obwodowych. Zwracam uwagę, że obowiązek ten dotyczy także niemieckich właścicieli lub administratorów domów.

Przy wypełnianiu list należy przestrzegać następujących wskazań:

1. W domach z centralnym ogrzewaniem.

Dla niemieckich głównych lokatorów obowiązują zielone listy domowe. Muszą one zawierać dokładne podanie ulicy i numeru domu, numeru mieszkania, imienia i nazwiska głównego lokatora. Niezwykle ubikacji mieszkalnych. Za ubikację mieszkalną uważa się tylko pokoje i kuchnię. Łazienkę należy podać, jeżeli piec łazienkowy opala się węglem. Rubryki: „Podanie urzędu wzgl. zawodu“, „Imię i nazwisko Niemców“, którzy mieszkają w gospodarstwie domowym“, „Stopień pokrewieństwa“, „Numer paszportu lub karty rozpoznawczej“ muszą być wypełnione dokładnie i czytelnie. Potwierdzenie właściciela lub administratora domu odnosi się tylko do rubryki: „Numer mieszkania“, „Imię i nazwisko posiadacza mieszkania“ i „Ilość ubikacji mieszkalnych“.

2. W domach bez centralnego ogrzewania.

Dla niemieckich głównych lokatorów obowiązują czerwone listy domowe, białe listy dla niemieckich podnajemców i niemieckie listy dla niemieckich głównych lokatorów. Za ubikację mieszkalną uważa się pokoje z piecami i kuchnią, jakoteż łazienkę, jeżeli piec łazienkowy opala się węglem. Pozostałe rubryki należy wypełnić w sposób wyżej podany. Potwierdzenia właściciela lub administratora domu należy złożyć w taki sam sposób.

3. Cudzoziemców nie podaje się w listach. Właściciel lub administrator domu powinien dołączyć w danym wypadku przy zwrocie list domowych w Urzędzie Obwodowym wykaz cudzoziemców, zamieszkałych w jego domu. Cudzoziemcy otrzymują węgle na karty poboru, o które należy się zwrócić do Urzędu Gospodarowania Węglem w Krakow, ul. Krzywa 12.

Der Stadthauptmann der Stadt Krakau
podd. R. Pawlu.

Kino „WANDA“ KRAKÓW, ul. św. Gertrudy 5
Z powodu niebywałego powodzenia wyświetla w dalszym ciągu film p. t.
ALARM
W roli głównej:
Karl MARTELL, Marie von TASNADY, Hilde SESSAK, Paul KLINGER
Początek seansów bez zmian.

Spółnik
z kapitałem 100.000 złotych do solidnego przedsiębiorstwa poszukiwani zaraz. Zgłoszenia pisemnie: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 79k“.

Zamieniono teczke z bielizną męską na teczke z wyprawką dziecięcą w pościegu posp. Tarnów—Kraków dnia 11 stycznia 1942. Wynagrodz. zwrot. Kraków. Pańska 14 II p.

Zarobkuje pianista rutynowany, koncert-jazz, wolny zaraz, ewent. 1 lutego, w miejscu lub wyjazd. Zgłoszenia: Goniec Krak. Kraków „Nr. 1275“.

Poszukujemy natychmiast zdolnego auto-elektryka
Zgłoszenia z życiorysem i odpisami świadectw pod Postfach 27, Kraków. 82k

Poszukujemy natychmiast do naszego oddziału warsztatowego: wiertarki do cylindrów i szlifierki do wałów korbowych, pierwszorzędnej tokarza jako przodownika. Specjaliści w tym dziale poszukiwani. Zgłoszenia z życiorysem i odpisami świadectw pod: Postfach 27, Kraków. 81k

Choroby systemu nerwowego leczy 12 kg. jodo-bromowej soli i wiołkowej, dodanej do 15 kapelek domowych i 25 flaszek źródła Karola. Cena franco stacja odbiorcza ul. 185.— Iwoniec-Zdrój, Zarząd. 9033k

SMOCZKI okulary, termometry, korki JAN LIPA — Warszawa Marszałkowska 102, pokój 84

Pianista rutynowany, koncert-jazz, wolny zaraz, ewent. 1 lutego, w miejscu lub wyjazd. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 1748“.

Dr Tadeusz Pykosz przeprowadził się i ordynuje obecnie w chorobach uszu, nosa i gardła KRAKÓW, ul. Kremerowska 12, m. 8 od godz. 3—5.

Łyżki, widelce stołowe oraz łyżeczki do kawy, ocynkowane i aluminiowe, bez zezwoleń zakupu oferujemy w każdej ilości — Oferty, wzory i cennik na żądanie. L. SEDLACZEK i Ska, Ska Kom. Warszawa, ul. Sienkiewicza 10. — Tel. 530-97.

Młodszy kantorzysta do korespondencji i prowadzenia kartoteki, sprawny w obsłudze klienteli oraz buchalterka z maszynopismem i stenografią niemiecką, obydwie sily z dobrym charakterem pisma i opamnowanym językiem niemieckim. poszukiwani. Oferty w języku niemieckim do Adm. Gońca Krakowskiego Kraków „Nr. 83k“.

Poszukujemy! do Rzeszy, m. l. Bawarii, okolic Wiednia na bardzo korzystnych warunkach Kobiet i robotników fabrycznych a w szczególności: metalowców, cieśli robotników budowlanych oraz robotników niekwalifikowanych. Ofiarowujemy wysokie zarobki przy niskich kosztach utrzymania. Informacyj udzielają przedstawiciele firm codziennie od godziny 8—19, w niedzielę od 10—13. w KRAKOWIE, ul. Grodzka 60 i w oddziałach: w TARNOWIE, plac Goethego 6 w RZESZOWIE, Rynek gl. 15. 9785k

Opakowania blaszane do wazeliny, kremów i pudru z blachy białej, cynkowej i żelaznej oferujemy w każdej ilości. Oferty, wzory i cennik na żądanie. L. Sedlaczek i Ska, Ska Kom. — Warszawa, ul. Sienkiewicza 10. Tel. 530-97. 40k

Dla naszych zakładów poszukujemy kilkunastu pracowników fachowców, a mianowicie: ślusarzy maszynowych tokarzy szlifierzy narzędziowych frezerów heblarzy Zgłoszenia pisemne względnie osobiste. STAHLWERKE BRAUNSCHWEIG GmbH. STALOWA WOLA nad Sanem Obi Krakau 2

Różne ZGINĄŁ piesek złoty z jasną głową, w brązowym płaszczku, w okolicy Stradonia. — Od prowadzić za dobrem wynagrodzeniem: Kraków, Bernardyńska 10, m. 1. 86k ZGUBIONO kapla brąz pluszowy na Garbarskiej. Znalazca zwrócił za wynagrodzeniem: Kraków, Długa 18. Sklep modniarski 1942 BŁAGAMY uciążliwego znalazcę o zwrot kolczyka z czerwonym koralem. Wynagrodzimy. Kraków. — Aleja pod Kopcem 10/4 393 UNIEWAŻNIAM skradzione: legitymacja, książeczka Ubezpieczalni, przepustkę na nazwisko: Aurelja Bielówna. Proszę o zwrot. 328 SKRADZIONY dowód osobisty na nazwisko Władysława Pawlikówna unieważniam. 475 UNIEWAŻNIAM skradziona legitymacja Ubezpieczalni Społecznej w Krakowie. Nr. 7796688 na nazwisko Filippek Antoni. 381 UNIEWAŻNIAM zgubiony wykaz osobisty, nazwisko Stanisława Cicha. 345 UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód osobisty na nazwisko: Maria Zacharska oraz kartki żywnościowe, węgiel Kraków. Szlachetkońskiego 1. 495 UNIEWAŻNIAM skradzione dowody: w dniu 23. XII. 1941 w Krakowie, na nazwisko Anna Kwiatkowska. 600

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód osobisty na nazwisko: Stracek Jan — Kraków Krzemionki 35. 307 UNIEWAŻNIAM zgubiona legitymacja szkolna — nr. 15 na nazwisko Knafel Helena, wydana przez Szkołę A. Liburdy. 342 UNIEWAŻNIAM zgubiona legitymacja, wydana przez Monopoli Tytoniowy na nazwisko Helena Kolobius Czyżyk. 271 UNIEWAŻNIAM skradziony dowód osobisty na nazwisko: Stracek Jan — Kraków Krzemionki 35. 307 UNIEWAŻNIAM zgubiona legitymacja szkolna — nr. 15 na nazwisko Knafel Helena, wydana przez Szkołę A. Liburdy. 342 UNIEWAŻNIAM zgubiona legitymacja Ubezpieczalni Społecznej, przyimej spółnicę, umiejacną, szynowo podnośnicę. Oferty: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 390“. UNIEWAŻNIAM zgubiona legitymacja Ubezpieczalni Społecznej, przyimej spółnicę, umiejacną, szynowo podnośnicę. Oferty: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 390“. UNIEWAŻNIAM zgubiona legitymacja Ubezpieczalni Społecznej, przyimej spółnicę, umiejacną, szynowo podnośnicę. Oferty: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 390“.

UWAGA! Nadeszły! Czerwiński: Podrocznik księgowości metoda włoska i amerykańska zł. 9.— Gorzelnietwo zł. 9.80 Kapitałnik: Działanie i obsługa motocykla zł. 6.— poleca STEFAN KAMIŃSKI, KSIĘGARNIA Kraków, Podwale 51.

POSZUKUJE spółnika do sklepu cukierkowsko-spożywczego go. tówka 5.000. Wydzierżawie sklep komercyjny. Zgłoszenia: Kraków, Batorego 24/8. 1511

URKIESTRA pierwszorzędna, wolna od 1 lutego w miejscu lub na wyjazd. Obszerne repertuar koncertowy jazzowy. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 1747“.

TULIPANY (KLOSZE) DO LAMP KARBIDOWYCH hurtowo dostarcza Artykuły Szklane — Kraków, św. Sebastjana 23. 27k

LAMPY KARBIDOWE Hurt „STORO“ Kraków, Orzechowa 55 Zgubiono dnia 11 stycznia 1942 r. między ul. Dietla a Urzędem Pocztowym portfel czerwony skórzany z koncesją wódeczną na nazwisko Helena Miętyś w Lublinie, pow. Debica i z dowodem osobistym na nazwisko Maciej Miętyś oraz drobną porórką. Łasówny znalazca zechce odebrać dowód osobisty z koncesją pod adresem: Kraków, ul. Starowisna 80, m. 10 za wynagrodzeniem. 1248

Wolne posady
KORZYSTONE PODANIA DO WŁADZ w j. niemieckim
Tłumaczenia
FLORIAŃSKA
BIURO przepisania maszynach
PANIENKA do handlu uczelnią, zdolna, potrzebna. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 1757”.
ŚLŹCZĄCA młoda, samodzielnie gotowanie i polecenie, przyjdzie zaraz. Kraków, Starowiślna 32, m. 4. 1857
PONAD 500 ZŁ. miesięcznie mogą łatwo zarabiać chrześcijaństwo. sprzedają rewelacyjnej nowości. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 9909k”.
ROLNIK kawaler, ze szkółą rolniczą — i praktyką, potrzeba. Odpisy świadectw i warunków pod „Rólnik” — w Biuro „Goniec Krakowski” „Nr. 9909k”.
AGENCI PORTRETOWI poszukiwani. Najwyższa płać. — Sowiński, Kielce, Deutsche Wehr, Machstrasse 18. 9967k
AGENTOWY na obrazy religijne i portrety poszukuje. Firma Marjan Chyliński, Kielce, Szeroka 46. 42k
POSZUKUJE młodej dziewczyny do gosp. dom. jedna osoba, w Krakowie. Szymanowskiego bożna 11, m. 3. 1896
WĘDLIARZ-RZEŹNIK samodzielny, potrzebny do polskiej firmy — w Krakowie. Zgłoszenia pisemne: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 281”.
OSOBE do dobrego samodzielnego gotowania, chętnie z Poznania, chętnie, przyjdzie. Knoblova, Kraków, św. Filipa 9. 282
NA LEŚNICZÓWKĘ pod Krakowem, potrzebna służąca młoda, umiająca go tować. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 286”.
UCZNIWA i uczeń potrzebny od zaraz. Kraków ul. Długa 14 Fryzjer. 323
POTRZEBNY chłopiec do praktyki krawieckiej. Kraków, Kalwaryjska 67/3. 325
POTRZEBNY krawiec na dobrą pracę. Kraków Radziwiłłowska 7 m. 6. 330
MASAŻYSTKI fachowej na jeden miesiąc, poszukuje dwóch pod Krakowem. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 336”.
CZELADNIK krawiecki potrzebny zaraz. Kraków, Kościuszki 23, I p. m. 1. 338
PRZYJME czeladnika krawieckiego, Kraków, Syrokomli 17.
UCZNIWA do nauki fryzjerskiej poszukuje Zakład Fryzjerski Gorzkowski Kazimierz, Kraków — Al. 29. Listopada 65a. 365
AGRONOM administrator, kawaler do majątku 300 morg., okoliczności Krakowa, potrzebny zaraz. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 364”.
SAMODZIELNEJ zdolnej modniarki poszukuje. Kraków, Starowiślna 18. 353
POTRZEBNA służąca do pomocy w domu. — Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 19, Kaszycka — sklep. 371
DZIEWCZYNE do dziecka uczelnią, najchętniej z Poznania, chętnie, przyjdzie. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 2-7. 382
OD zaraz poszukujemy czystą, uczelnią na pomoc, a do mowa ze znajomością j. niemieckiego. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 18.
PRZYJME pamięć do serowania. Kraków, Starowiślna 18. 352
Posad poszukują
PRAKTYKANT cukierkierzy — z dwuletnią praktyką — poszukuje miejsca na doświadczenie praktyki — Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 247”.
AGENTOWY na obrazy religijne i portrety poszukuje. Firma Marjan Chyliński, Kielce, Szeroka 46. 42k
POSZUKUJE młodej dziewczyny do gosp. dom. jedna osoba, w Krakowie. Szymanowskiego bożna 11, m. 3. 1896
WĘDLIARZ-RZEŹNIK samodzielny, potrzebny do polskiej firmy — w Krakowie. Zgłoszenia pisemne: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 281”.
OSOBE do dobrego samodzielnego gotowania, chętnie z Poznania, chętnie, przyjdzie. Knoblova, Kraków, św. Filipa 9. 282
NA LEŚNICZÓWKĘ pod Krakowem, potrzebna służąca młoda, umiająca go tować. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 286”.
UCZNIWA i uczeń potrzebny od zaraz. Kraków ul. Długa 14 Fryzjer. 323
POTRZEBNY chłopiec do praktyki krawieckiej. Kraków, Kalwaryjska 67/3. 325
POTRZEBNY krawiec na dobrą pracę. Kraków Radziwiłłowska 7 m. 6. 330
MASAŻYSTKI fachowej na jeden miesiąc, poszukuje dwóch pod Krakowem. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 336”.
CZELADNIK krawiecki potrzebny zaraz. Kraków, Kościuszki 23, I p. m. 1. 338
PRZYJME czeladnika krawieckiego, Kraków, Syrokomli 17.
UCZNIWA do nauki fryzjerskiej poszukuje Zakład Fryzjerski Gorzkowski Kazimierz, Kraków — Al. 29. Listopada 65a. 365
AGRONOM administrator, kawaler do majątku 300 morg., okoliczności Krakowa, potrzebny zaraz. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 364”.
SAMODZIELNEJ zdolnej modniarki poszukuje. Kraków, Starowiślna 18. 353
POTRZEBNA służąca do pomocy w domu. — Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 19, Kaszycka — sklep. 371
DZIEWCZYNE do dziecka uczelnią, najchętniej z Poznania, chętnie, przyjdzie. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 2-7. 382
OD zaraz poszukujemy czystą, uczelnią na pomoc, a do mowa ze znajomością j. niemieckiego. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 18.
PRZYJME pamięć do serowania. Kraków, Starowiślna 18. 352
Posad poszukują
PRAKTYKANT cukierkierzy — z dwuletnią praktyką — poszukuje miejsca na doświadczenie praktyki — Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 247”.

UCZNIWA do nauki fryzjerskiej poszukuje Zakład Fryzjerski Gorzkowski Kazimierz, Kraków — Al. 29. Listopada 65a. 365
AGRONOM administrator, kawaler do majątku 300 morg., okoliczności Krakowa, potrzebny zaraz. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 364”.
SAMODZIELNEJ zdolnej modniarki poszukuje. Kraków, Starowiślna 18. 353
POTRZEBNA służąca do pomocy w domu. — Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 19, Kaszycka — sklep. 371
DZIEWCZYNE do dziecka uczelnią, najchętniej z Poznania, chętnie, przyjdzie. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 2-7. 382
OD zaraz poszukujemy czystą, uczelnią na pomoc, a do mowa ze znajomością j. niemieckiego. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 18.
PRZYJME pamięć do serowania. Kraków, Starowiślna 18. 352
Posad poszukują
PRAKTYKANT cukierkierzy — z dwuletnią praktyką — poszukuje miejsca na doświadczenie praktyki — Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 247”.
AGENTOWY na obrazy religijne i portrety poszukuje. Firma Marjan Chyliński, Kielce, Szeroka 46. 42k
POSZUKUJE młodej dziewczyny do gosp. dom. jedna osoba, w Krakowie. Szymanowskiego bożna 11, m. 3. 1896
WĘDLIARZ-RZEŹNIK samodzielny, potrzebny do polskiej firmy — w Krakowie. Zgłoszenia pisemne: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 281”.
OSOBE do dobrego samodzielnego gotowania, chętnie z Poznania, chętnie, przyjdzie. Knoblova, Kraków, św. Filipa 9. 282
NA LEŚNICZÓWKĘ pod Krakowem, potrzebna służąca młoda, umiająca go tować. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 286”.
UCZNIWA i uczeń potrzebny od zaraz. Kraków ul. Długa 14 Fryzjer. 323
POTRZEBNY chłopiec do praktyki krawieckiej. Kraków, Kalwaryjska 67/3. 325
POTRZEBNY krawiec na dobrą pracę. Kraków Radziwiłłowska 7 m. 6. 330
MASAŻYSTKI fachowej na jeden miesiąc, poszukuje dwóch pod Krakowem. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 336”.
CZELADNIK krawiecki potrzebny zaraz. Kraków, Kościuszki 23, I p. m. 1. 338
PRZYJME czeladnika krawieckiego, Kraków, Syrokomli 17.
UCZNIWA do nauki fryzjerskiej poszukuje Zakład Fryzjerski Gorzkowski Kazimierz, Kraków — Al. 29. Listopada 65a. 365
AGRONOM administrator, kawaler do majątku 300 morg., okoliczności Krakowa, potrzebny zaraz. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 364”.
SAMODZIELNEJ zdolnej modniarki poszukuje. Kraków, Starowiślna 18. 353
POTRZEBNA służąca do pomocy w domu. — Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 19, Kaszycka — sklep. 371
DZIEWCZYNE do dziecka uczelnią, najchętniej z Poznania, chętnie, przyjdzie. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 2-7. 382
OD zaraz poszukujemy czystą, uczelnią na pomoc, a do mowa ze znajomością j. niemieckiego. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 18.
PRZYJME pamięć do serowania. Kraków, Starowiślna 18. 352
Posad poszukują
PRAKTYKANT cukierkierzy — z dwuletnią praktyką — poszukuje miejsca na doświadczenie praktyki — Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 247”.

UCZNIWA do nauki fryzjerskiej poszukuje Zakład Fryzjerski Gorzkowski Kazimierz, Kraków — Al. 29. Listopada 65a. 365
AGRONOM administrator, kawaler do majątku 300 morg., okoliczności Krakowa, potrzebny zaraz. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 364”.
SAMODZIELNEJ zdolnej modniarki poszukuje. Kraków, Starowiślna 18. 353
POTRZEBNA służąca do pomocy w domu. — Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 19, Kaszycka — sklep. 371
DZIEWCZYNE do dziecka uczelnią, najchętniej z Poznania, chętnie, przyjdzie. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 2-7. 382
OD zaraz poszukujemy czystą, uczelnią na pomoc, a do mowa ze znajomością j. niemieckiego. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 18.
PRZYJME pamięć do serowania. Kraków, Starowiślna 18. 352
Posad poszukują
PRAKTYKANT cukierkierzy — z dwuletnią praktyką — poszukuje miejsca na doświadczenie praktyki — Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 247”.
AGENTOWY na obrazy religijne i portrety poszukuje. Firma Marjan Chyliński, Kielce, Szeroka 46. 42k
POSZUKUJE młodej dziewczyny do gosp. dom. jedna osoba, w Krakowie. Szymanowskiego bożna 11, m. 3. 1896
WĘDLIARZ-RZEŹNIK samodzielny, potrzebny do polskiej firmy — w Krakowie. Zgłoszenia pisemne: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 281”.
OSOBE do dobrego samodzielnego gotowania, chętnie z Poznania, chętnie, przyjdzie. Knoblova, Kraków, św. Filipa 9. 282
NA LEŚNICZÓWKĘ pod Krakowem, potrzebna służąca młoda, umiająca go tować. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 286”.
UCZNIWA i uczeń potrzebny od zaraz. Kraków ul. Długa 14 Fryzjer. 323
POTRZEBNY chłopiec do praktyki krawieckiej. Kraków, Kalwaryjska 67/3. 325
POTRZEBNY krawiec na dobrą pracę. Kraków Radziwiłłowska 7 m. 6. 330
MASAŻYSTKI fachowej na jeden miesiąc, poszukuje dwóch pod Krakowem. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 336”.
CZELADNIK krawiecki potrzebny zaraz. Kraków, Kościuszki 23, I p. m. 1. 338
PRZYJME czeladnika krawieckiego, Kraków, Syrokomli 17.
UCZNIWA do nauki fryzjerskiej poszukuje Zakład Fryzjerski Gorzkowski Kazimierz, Kraków — Al. 29. Listopada 65a. 365
AGRONOM administrator, kawaler do majątku 300 morg., okoliczności Krakowa, potrzebny zaraz. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 364”.
SAMODZIELNEJ zdolnej modniarki poszukuje. Kraków, Starowiślna 18. 353
POTRZEBNA służąca do pomocy w domu. — Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 19, Kaszycka — sklep. 371
DZIEWCZYNE do dziecka uczelnią, najchętniej z Poznania, chętnie, przyjdzie. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 2-7. 382
OD zaraz poszukujemy czystą, uczelnią na pomoc, a do mowa ze znajomością j. niemieckiego. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 18.
PRZYJME pamięć do serowania. Kraków, Starowiślna 18. 352
Posad poszukują
PRAKTYKANT cukierkierzy — z dwuletnią praktyką — poszukuje miejsca na doświadczenie praktyki — Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 247”.

UCZNIWA do nauki fryzjerskiej poszukuje Zakład Fryzjerski Gorzkowski Kazimierz, Kraków — Al. 29. Listopada 65a. 365
AGRONOM administrator, kawaler do majątku 300 morg., okoliczności Krakowa, potrzebny zaraz. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 364”.
SAMODZIELNEJ zdolnej modniarki poszukuje. Kraków, Starowiślna 18. 353
POTRZEBNA służąca do pomocy w domu. — Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 19, Kaszycka — sklep. 371
DZIEWCZYNE do dziecka uczelnią, najchętniej z Poznania, chętnie, przyjdzie. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 2-7. 382
OD zaraz poszukujemy czystą, uczelnią na pomoc, a do mowa ze znajomością j. niemieckiego. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 18.
PRZYJME pamięć do serowania. Kraków, Starowiślna 18. 352
Posad poszukują
PRAKTYKANT cukierkierzy — z dwuletnią praktyką — poszukuje miejsca na doświadczenie praktyki — Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 247”.
AGENTOWY na obrazy religijne i portrety poszukuje. Firma Marjan Chyliński, Kielce, Szeroka 46. 42k
POSZUKUJE młodej dziewczyny do gosp. dom. jedna osoba, w Krakowie. Szymanowskiego bożna 11, m. 3. 1896
WĘDLIARZ-RZEŹNIK samodzielny, potrzebny do polskiej firmy — w Krakowie. Zgłoszenia pisemne: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 281”.
OSOBE do dobrego samodzielnego gotowania, chętnie z Poznania, chętnie, przyjdzie. Knoblova, Kraków, św. Filipa 9. 282
NA LEŚNICZÓWKĘ pod Krakowem, potrzebna służąca młoda, umiająca go tować. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 286”.
UCZNIWA i uczeń potrzebny od zaraz. Kraków ul. Długa 14 Fryzjer. 323
POTRZEBNY chłopiec do praktyki krawieckiej. Kraków, Kalwaryjska 67/3. 325
POTRZEBNY krawiec na dobrą pracę. Kraków Radziwiłłowska 7 m. 6. 330
MASAŻYSTKI fachowej na jeden miesiąc, poszukuje dwóch pod Krakowem. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 336”.
CZELADNIK krawiecki potrzebny zaraz. Kraków, Kościuszki 23, I p. m. 1. 338
PRZYJME czeladnika krawieckiego, Kraków, Syrokomli 17.
UCZNIWA do nauki fryzjerskiej poszukuje Zakład Fryzjerski Gorzkowski Kazimierz, Kraków — Al. 29. Listopada 65a. 365
AGRONOM administrator, kawaler do majątku 300 morg., okoliczności Krakowa, potrzebny zaraz. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 364”.
SAMODZIELNEJ zdolnej modniarki poszukuje. Kraków, Starowiślna 18. 353
POTRZEBNA służąca do pomocy w domu. — Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 19, Kaszycka — sklep. 371
DZIEWCZYNE do dziecka uczelnią, najchętniej z Poznania, chętnie, przyjdzie. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 2-7. 382
OD zaraz poszukujemy czystą, uczelnią na pomoc, a do mowa ze znajomością j. niemieckiego. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 18.
PRZYJME pamięć do serowania. Kraków, Starowiślna 18. 352
Posad poszukują
PRAKTYKANT cukierkierzy — z dwuletnią praktyką — poszukuje miejsca na doświadczenie praktyki — Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 247”.

SOK ŚWIEŻEGO
DZIURAWCA
 RODZINIA: GÓBIOWA
 WATROBY I ŻOŁADKA
 Skład Główny: Warszawa, Miodowa 14

UCZNIWA do nauki fryzjerskiej poszukuje Zakład Fryzjerski Gorzkowski Kazimierz, Kraków — Al. 29. Listopada 65a. 365
AGRONOM administrator, kawaler do majątku 300 morg., okoliczności Krakowa, potrzebny zaraz. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 364”.
SAMODZIELNEJ zdolnej modniarki poszukuje. Kraków, Starowiślna 18. 353
POTRZEBNA służąca do pomocy w domu. — Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 19, Kaszycka — sklep. 371
DZIEWCZYNE do dziecka uczelnią, najchętniej z Poznania, chętnie, przyjdzie. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 2-7. 382
OD zaraz poszukujemy czystą, uczelnią na pomoc, a do mowa ze znajomością j. niemieckiego. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 18.
PRZYJME pamięć do serowania. Kraków, Starowiślna 18. 352
Posad poszukują
PRAKTYKANT cukierkierzy — z dwuletnią praktyką — poszukuje miejsca na doświadczenie praktyki — Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 247”.

UCZNIWA do nauki fryzjerskiej poszukuje Zakład Fryzjerski Gorzkowski Kazimierz, Kraków — Al. 29. Listopada 65a. 365
AGRONOM administrator, kawaler do majątku 300 morg., okoliczności Krakowa, potrzebny zaraz. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 364”.
SAMODZIELNEJ zdolnej modniarki poszukuje. Kraków, Starowiślna 18. 353
POTRZEBNA służąca do pomocy w domu. — Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 19, Kaszycka — sklep. 371
DZIEWCZYNE do dziecka uczelnią, najchętniej z Poznania, chętnie, przyjdzie. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 2-7. 382
OD zaraz poszukujemy czystą, uczelnią na pomoc, a do mowa ze znajomością j. niemieckiego. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 18.
PRZYJME pamięć do serowania. Kraków, Starowiślna 18. 352
Posad poszukują
PRAKTYKANT cukierkierzy — z dwuletnią praktyką — poszukuje miejsca na doświadczenie praktyki — Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 247”.

UCZNIWA do nauki fryzjerskiej poszukuje Zakład Fryzjerski Gorzkowski Kazimierz, Kraków — Al. 29. Listopada 65a. 365
AGRONOM administrator, kawaler do majątku 300 morg., okoliczności Krakowa, potrzebny zaraz. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 364”.
SAMODZIELNEJ zdolnej modniarki poszukuje. Kraków, Starowiślna 18. 353
POTRZEBNA służąca do pomocy w domu. — Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 19, Kaszycka — sklep. 371
DZIEWCZYNE do dziecka uczelnią, najchętniej z Poznania, chętnie, przyjdzie. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 2-7. 382
OD zaraz poszukujemy czystą, uczelnią na pomoc, a do mowa ze znajomością j. niemieckiego. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 18.
PRZYJME pamięć do serowania. Kraków, Starowiślna 18. 352
Posad poszukują
PRAKTYKANT cukierkierzy — z dwuletnią praktyką — poszukuje miejsca na doświadczenie praktyki — Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 247”.

UCZNIWA do nauki fryzjerskiej poszukuje Zakład Fryzjerski Gorzkowski Kazimierz, Kraków — Al. 29. Listopada 65a. 365
AGRONOM administrator, kawaler do majątku 300 morg., okoliczności Krakowa, potrzebny zaraz. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 364”.
SAMODZIELNEJ zdolnej modniarki poszukuje. Kraków, Starowiślna 18. 353
POTRZEBNA służąca do pomocy w domu. — Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 19, Kaszycka — sklep. 371
DZIEWCZYNE do dziecka uczelnią, najchętniej z Poznania, chętnie, przyjdzie. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 2-7. 382
OD zaraz poszukujemy czystą, uczelnią na pomoc, a do mowa ze znajomością j. niemieckiego. Zgłoszenia: Krakowski, Starowiślna 18.
PRZYJME pamięć do serowania. Kraków, Starowiślna 18. 352
Posad poszukują
PRAKTYKANT cukierkierzy — z dwuletnią praktyką — poszukuje miejsca na doświadczenie praktyki — Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 247”.

Komplety szkła i porcelany
 poszukiwane przez Dorotum Starowiślna 18. 76k

UBRANIA PŁASZCZE, kryształowe, maszy — kostiumy — tania sprzedaż — Konia, GRODZKA 42, Kraków. 1450

PIANINO Koeh-Korselt — sprzedam. Kraków, Kapucyńska 7, m. 3, godz. 3-4. 1800
KOŁDRE, bieliznę małą używaną — sprzedam. Kraków, Smoleńsk 16/1a, 12-1, 4-5. 67

TAPCZAN piękny, nowoczesny, sprzedam. Kraków, Meiselsa 8/4. 215
KAPCE nowe, 36, sukno — sprzedam. Kraków, Meiselsa 8/4. 215
PRZYBORNICE, linijki — sprzedam. Kraków, Kazimierza Wielkiego Bożna 77a, m. 4. 373

SPRZEDAM sklep z urządzeniami — sprzedam. Kraków, Starowiślna 22, Włodarczyka 7. 470
PANTOFELKI balowe ze złotej skóry. Nr. 36 — sprzedam. Kraków, Stradom 3, mieszkanie 7. 470

PIEC żelazny szamotowy do sprzedania. Kraków, ul. Długa 4/23. 1859
TAPCZANY, szpitalne, jadalnie, gabinetowe — sprzedam. Kraków, Piłsudskiego 7, m. 9. 316

TYGODNIK ILLUSTROWANY oprowidzone roczniki nowy stan — sprzedam. Kraków, Mikołajska 9, m. 9. 316
PIANINO sprzedam. Kraków, Zamkowa 15 m. 3. 292

MEBLA biurowe poleca: Stefan Iglicki Kraków, Sławkowska 10. 9893k
ROZNA garderoba tania do sprzedania — Barona, Kraków, Starowiślna 27, m. 10. 1490

MASYNY do szycia sprzedam. Kraków, Adolf-Hitler-Platz 23, mieszkanie 10 oficyjna. 1571
DENTYSTYCZNE Gilzy — sprzedam. Kraków, Starowiślna 10. 9778k

MOTORY ELEKTRYCZNE, polerki, szlifiery wentylatory, — od 0.25—5 K.M. — Jednocześnie remontujemy i instalujemy „Swiatlomotory” — Kraków, św. Jana 13 1584

SPRZEDAM okazyjnie palto męskie — stan pierwszorzędny. Kraków, św. Mury 35/10, od 12 do 6. 362
FUTRO podróżne, stan b. dobry, buty narciarskie 36. Kraków, Zielona 24/10. 369

PIEC przenośny kaflo, przy białej multiplikatorem — sprzedam. Kraków, Starowiślna 12, lewa oficyjna, m. 27. 1929

SERWIS obiadowy na 8 osób, kompletny, wraz z nakryciem podwieszonym — sprzedam. Kraków, Kraków, „Nr. 458”.

MEZYNSKIE maszyny — oraz wszelkie przybory — sprzedam. Kraków, „Nr. 309”.

PIEC żelazna szamotowa — sprzedam. Kraków, „Nr. 21k”.

NAUCZYCIELA pozna 27-letnia, czystość, posiadająca 6.000 zł. Cel matrymonialny. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 21k”.

PRZYSTOJNA posiadająca 6.000 pozna nauczycielka, chętnie szaleje, wyższego wzrostu Cel matrymonialny. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 21k”.

MEZOY ślązak niezależny poszukuje matrymonialnie — sprzedam. Kraków, „Nr. 23k”.

SPRZEDAM okazyjnie palto męskie — stan pierwszorzędny. Kraków, św. Mury 35/10, od 12 do 6. 362
FUTRO podróżne, stan b. dobry, buty narciarskie 36. Kraków, Zielona 24/10. 369

MECHANIK lat 26, posada — pozna Pania przy stojącej. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 359”.

NIETRZYBYWANE zalet ducha, przy stojącej, samodzielnie, posulubilaby — prawdziwie kulturalnego panna po czterdziestce. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 487”.

PODADZ się uczonoego — Grafologa — Kraków, Florjańska 3. 1399

MĘCZYŻNA lat 36, samotny, rozwiedziony, pozna Pania niezależną. Cel matrymonialny. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 6k”.

KTOŚ z Panów nauczycieli pozna ośmastoletnią. Pańienkę posiadającą ca. 8000 zł. Cel matrymonialny. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 462”.

LOKALO DO WYNAJĘCIA
NOCLEGI niekrepujące: Kraków, Wielopola 19/4, I piętro front. 7746

POKOJU umiarkowanego — dzielnica obwoje, na poszukuje syntetyczny Polak. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 20k”.

DWÓCH panów samotnych na posadzie, poszukuje mieszkanie. — Może być przy rodzinie. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 22k”.

GABINET KOSMETYCZNY
Marii Dyduchowej
 czynny od 9-12 i od 15-18
 KRAKÓW, Mały Rynek 4, I p. Tel. 103-48.

NOCLEGI niekrepujące — czyste, ciepłe — Kraków, Zwierzyniecka 8/26 oficyjna. 972
NOCLEGI niekrepujące — Kraków, Zwierzyniecka 4/38 1199

NOCLEGI środkowie Kraków, Asnyka 5 — Kowalska 1219
NOCLEGI Kraków, Poselska 16, I p. m. 2. 1273
PRZYJME Panna na wspólne mieszkanie. Kraków, Krakowska 39, m. 62. 348

NOCLEGI CZYSTE WYGODNE, ogrzane. Kraków Jagiellońska 7A/22, I p. 1966
NOCLEGI czyste. Kraków, Szewska 7/8. 1967
NOCLEGI przyjezdny: Kraków, Wielopole 24, m. 4, II piętro. 1716

LOKAL sklepowy, przy ul. Krakowskiej, odstąpienie za zwrot kosztów remontu. Zgłoszenia: Kraków, Grodzka 47 „As”. 1861
NOCLEGI Kraków, Starowiślna 12, lewa oficyjna, m. 27. 1929

POKÓJ wspólny dla kulturalnej Pani do wynajęcia. Kraków, Kochanowskiego 14, m. 3. 374
BRUNETKA lat 33, uniwersytecka, nawiąże korespondencję z kult. Panem. Cel matrymonialny. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 462”.

ODSTĄPIE pokój i kuchnię, bez mebli. Wiadomość: Kraków, św. Sebastjana 4, m. 10. (Polakom). 351
NOCLEGI wygodne. Kraków, Florjańska 3/8. 510
NOCLEGI: Kraków, Lubiec 19/5. 7734

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 37/4 7741
NOCLEGI ogrzane. Kraków Starowiślna 52/13 7742
NOCLEGI Kraków, Gołębia 16/9. 7743
NOCLEGI ogrzane, solidnym: Kraków, Starowiślna 25/1 7745
NOCLEGI czyste. Kraków, Starowiślna 52/10 7747

NOCLEGI Kraków, Zielona 20, m. 2. 7749
NOCLEGI ogrzane: Kraków, Zyblikiewicza 5/122 7774
NOCLEGI przyjezdny: Kraków, Wielopole 24, m. 4, II piętro. 7801
NOCLEGI środkowie, Kraków, Krupnicza 14/5. 8046
NOCLEGI solidnym. Kraków, Kremerowska 16 m. 8. 753